РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » ноября  2020 г.                № 102			с. Александровка

Об утверждении Комплексного плана муниципального образования «Александровское сельское поселение» по исполнению Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план муниципального образования «Александровское сельское поселение» по исполнению Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Александровского сельского поселения от 06.05.2019г. № 37 «О плане мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Александровском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации Александровского сельского поселения по адресу: www.aleksandrovskoesp.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Администрации
Александровского
сельского поселения 						Т.В. Фомина

Приложение
 к Постановлению
 Администрации
Александровского
 сельского поселения
 № 102 от 27.11.2020 г.

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий муниципального образования «Александровское сельское поселение»
по исполнению Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации
до 2025 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель за подготовку и реализацию мероприятия
	Соисполнители, привлекаемые к подготовке и реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1. В сфере правоохранительной деятельности

	1.1
	Рейды по охране общественного порядка
	ежемесячно
	Погребняк И.В.
Клима Е.А.

	ДНД, представители МО МВД России «Азовский» (по согласованию)

	1.2
	Установка видеокамер на общественных территориях (сквер, периметр здания администрации)
	4 квартал 2020г.
	Власенко Ю.С.
Кокоц А.В.
	-

	1.3
	Заседания Совета по профилактике правонарушений
	ежеквартально
	Фомина Т.В.
Погребняк И.В.
	МБУК АСДК, МБОУ АСОШ (по согласованию), МБОУ Христичанская ООШ(по согласованию), библиотеки

	1.4
	Проведение анализа хода реализации Комплексного плана мероприятий по исполнению на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года по итогам полугодия и за год.
Предусмотреть рассмотрение вопроса о ходе реализации Комплексного плана на заседании Совета по профилактике правонарушений не реже 1 раза в год.

	4 квартал текущего года
	Фомина Т.В.
Погребняк И.В.
	МБУК АСДК, МБОУ АСОШ (по согласованию), МБОУ Христичанская ООШ(по согласованию), библиотеки

	1.5
	Рейды по территории поселения с целью выявления на зданиях и сооружениях надписей экстремистского содержания
	ежемесячно
	Клима Е.А.
Ганжа Т.В.
	ДНД, представители МО МВД России «Азовский» (по согласованию)

	1.6
	Рейды по территории поселения с целью выявления лиц без определенного места жительства
	ежемесячно
	Клима Е.А.
Ганжа Т.В.
	ДНД, представители МО МВД России «Азовский» (по согласованию)

	2. В сфере государственной национальной политики

	2.1
	Проведение опроса населения на тему состояния межнациональных и межконфессиональных отношений
	ежквартально
	Клима Е.А.
	-

	2.2

	Проведение профилактических мероприятий, направленных на пресечение возрождения и реабилитации идей нацизма и фашизма, осквернения памятников и символов воинской славы России.
	постоянно
	Ганжа Т.В.
	Члены ДНД,  МБУК АСДК

	2.3
	Оказывать поддержку в пределах компетенции некоммерческим объединениям, национально-культурным автономиям, этническим землячествам и диаспорам, религиозным организациям в случае реализации ими проектов в сфере гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, духовно-нравственного воспитания, профилактики экстремистских проявлений.
	постоянно
	Клима Е.А.
	МБУК АСДК, библиотеки

	3. В сфере государственной миграционной политики

	3.1
	Рейды по территории поселения с целью выявления лиц без гражданства и иностранных лиц , находящихся незаконно на территории Александровского сельского поселения
	ежемесячно
	Ганжа Т.В.
Клима Е.А.
	ДНД, представители МО МВД России «Азовский» (по согласованию)

	4. В сфере государственной информационной политики

	4.1
	Проведение мониторинга сети «Интернет»,  на предмет выявления материалов экстремистского характера.
	постоянно
	Хижняк С.И.
	МБУК АСДК, библиотеки

	4.2
	Размещение на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения и в соцсетях материалов по профилактике экстремизма,  межэтнических и межконфессиональных взаимоотношений
	постоянно
	Хижняк С.И.
Клима Е.А.
	МБУК АСДК, библиотеки

	5. В сфере образования и государственной молодежной политики

	5.1
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню России
	Один раз в год
	Погребняк И.В.
	МБУК АСДК

	5.2
	Праздник «День Молодежи»
	Июнь текущего года
	Погребняк И.В.
	МБУК АСДК

	5.3
	Праздник «День Флага РФ»
	Август текущего года
	Погребняк И.В.
	МБУК АСДК

	[bookmark: _GoBack]5.4
	Участие в областных молодежных форумах «Ростов» и «Молодая волна»
	Один раз в год
	Погребняк И.В.
	-

	6. В сфере государственной культурной политики

	6.1
	Проведение  «круглых столов»  учреждений культуры          ( библиотек)  по вопросам укрепления единства российской нации и этнокультурного развития народов России, проживающих в Ростовской области
	2 раза в год
	Карнаушенко Т.Л.
Швидченко В.В.
	МБУК АСДК

	6.2
	Заседания Малого совета по межэтническим отношениям
	2 раза в год
	Хижняк Н.Л.
Клима Е.А.
	Представители диаспоры турок-месхетинцев